

Zmluva o dielo

č. CV-10-125/2022 – 5100008996 - ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Július Gímeš, tel.: 0960/465 724
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** **TATRAREK s.r.o.**
Plavnica 398, 065 45 Plavnica
V zastúpení: Ján Rabik - konateľ
IČO: 52624323
DIČ: 2121109716
IČ DPH: SK2121109716
Bankové spojenie: VUB banka, a.s.
IBAN: SK 51 0200 0000 0041 9747 2754
Zapísaný: v OR Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 39169/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Odstránenie a likvidácia KJB 300 b.č.8 súp.č. 44 Vododrom, Ubytovní mužstva TESCO I b.č.9 súp.č.159 a TESCO II b.č.11 súp.č.160 Táborisko Riečky“

- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je odstránenie a likvidácia KJB 300 b.č. 8 súp.č. 44 Vododrom, Ubytovní mužstva TESCO I b.č.9 súp.č.159 a TESCO II b.č.11 súp.č.160 Táborisko Riečky. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy (Špecifikácia predmetu zmluvy).
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je: Centrum výcviku Lešť
 - Kuchynský jedáľenský blok 300 b.č.8 súp.č.44, lokalita Vododrom,
 - Ubytovňa mužstva TESCO b.č.9 súp.č.159, lokalita Táborisko Riečky
 - Ubytovňa mužstva TESCO b.č.11 súp.č.160, lokalita Táborisko Riečky

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 20.12.2022.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokality Vododrom alebo jej časti z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané búracie práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.
- 3) Pred začatím búracích prác vypracuje zhotoviteľ technologický postup odstránenia stavieb.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je ju možné počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Výkaz výmer - Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena:
 - a) Cena bez DPH: 139 831,70 €
 - b) DPH 20%: 27 966,34
 - c) Cena celkom: **167 798,04 €**

Slovom: Jednostošesťdesiatsedemtisíc sedemstodeväťdesiatosem eur štyri centy

- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu, a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 4) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 1 tohto článku.

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý zhotoviteľ vyhotoví s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle objednávateľovi.
- 2) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 3) Faktúra bude doručená objednávateľovi do 10 dní od jej vystavenia a faktúra bude obsahovať slovnú informáciu o prenesení daňovej povinnosti.
- 4) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako sú ponukové rozpočty.
- 5) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 6) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 7) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 2 (Výkaz výmer - Cenová ponuka) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3) Zhotoviteľ pred začatím plnenia zmluvy doložiť technologický postup búracích prác a určí osobu (oprávnenú), ktorá bude dozorovať tieto búracie práce.
- 4) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených lokalít a odovzdá mu stavenisko (pracovisko) pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko.
- 5) Pri odovzdaní pracoviska vykonávania predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska (pracoviska), podľa §5 Vyhlášky 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri búracích prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 6) Zhotoviteľ bezprostredne po ukončení prác doručí objednávateľovi (elektronicky, poštou) evidenčné listy všetkých druhov odpadov súvisiacich s predmetom zákazky vyplnených podľa vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti.
- 7) Každý druh ostatného, prípadne nebezpečného odpadu musí byť správne zaradený podľa katalógu odpadov vyhláška MŽP SR č. 365/2015 Z. z. ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov. Tieto údaje budú použité pre pôvodcu odpadu CV Lešť, ako podklad pre vypracovanie ohlásenia o vzniku odpadu a nakladaní s ním podľa § 3 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti za príslušný kalendárny rok.
- 8) Zhotoviteľ po ukončení búracích prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi, odsúhlasený súpis prác bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry.
- 9) Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
- 10) Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnene na stavenisku za účelom vykonania búracích prác. zhotoviteľ zabezpečí, aby zamestnanci, ktorý budú vykonávať práce vo výškach absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia **na práce vo výškach**.
- 11) Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarom všetkých zamestnancov zhotoviteľa, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov a zákona č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov. Svoju účasť na školení

potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a zákona č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov.

- 12) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.
- 13) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu. Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od prevzatia stavebných prác doručiť daňový doklad – faktúru objednávateľovi.
- 14) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry. Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí práce, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 15) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.
- 16) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku – pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho búracími prácami, a to na vlastné náklady.
- 17) Zhotoviteľ so vzniknutým odpadom z vykonaných prác naloží v zmysle zákona NR SR č.79/2015 Z.z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

- 5) Nedostatky predmetu zmluvy si objednávatel' bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviaže, že v termíne do 48 hodín zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviaže v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskôr do 3 dní
- 6) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s odstránením väd diela začne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie podľa odseku 5 tohto článku.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávatel'om,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávatel'a k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávatel' je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávatel' má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávatel'a opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 5 a odsek 6 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.

- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X.

Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarmi všetkých zamestnancov zhotoviteľa, zamestnancov jeho subdodávateľov a pod, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov a zákona č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov. Svoju účasť na školení potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a zákona č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 2) Zhotoviteľ podpisom zmluvy potvrdzuje, že má uzatvorenú platnú poistnú zmluvu, ktorá kryje akékoľvek škody spôsobené zhotoviteľom alebo ním poverenými osobami pri vykonávaní diela podľa zmluvy (poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu).
- 3) Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred začatím prác a v prípade potreby ich bude musieť aktualizovať, určenie a spracovanie bezpečných pracovných a technologických postupov v zmysle § 4 vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností pre činnosti vykonávané na stavenisku.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 5) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 6) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v úrade vlády SR na internete. Objednávateľ ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 - Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 – Výkaz výmer – cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za zhotoviteľa
Ján Rabík
konateľ

Príloha č.1 – Špecifikácia predmetu zmluvy

a) Pred začatím samotných búracích prác v spolupráci s objednávatel'om bude potrebné objekty odpojiť od inžinierskych sietí – elektrického vedenia, vodovodu a kanalizácie. Demontovať rozvody zariadenia v objekte. Súčasne s tým budú demontované vnútorné rozvody elektroinštalácie a vodoinštalácie. Asanácie začnú odstránením vyplní otvorov (okná, dvere, kovových mreží). Ďalej bude nasledovať demontáž strešnej krytiny, dažďových žľabov a zvodov z plechu. Odstránenie drevenej konštrukcie krovu bude prevedené strojným mechanizmom. Vybúraný materiál bude priebežne ukladaný na medzi skládky na dohodnutom pozemku a po dokončení búracích prác odvezený priamo na skládku. Vybúranie komínov a murovaných častí objektov bude vykonané strojovým mechanizmom, vybúraná suť bude priebežne odvážaná priamo na skládku. Pri nakladaní s odpadmi, ktoré vzniknú počas asanácie objektu nie je predpoklad ohrozenia životného prostredia, pretože vzniknuté druhy jednotlivých odpadov sa budú zhromažďovať a skladovať na vyčlenenom mieste, kde budú zabezpečené proti odcudzeniu a znehodnoteniu.

1. Kuchynský jedáľenský blok 300 b.č.8 súp.č.44 VODODROM, jedná sa o búranie jednej budovy,

ktorá bola postavená v roku 1980 ako jednopodlažný, typový objekt na betónových základoch. Štítové steny a vnútorné priečky sú murované z pórobetónových tvárnic. V murovaných konštrukciách sú nad otvormi použité typové prefabrikované preklady, resp. na väčšie rozpätie monolitické železobetóny.

Monolitické sú i železobetónové vence v štítových stenách. Stropy tvoria stropné dielce. Strešná konštrukcia je sedlová, ktorá je tvorená z drevených väzníkov, záklop z drevených dosiek, lepenkou a plechovou krytinou rovnou. Komíny sú z pálených plných tehál. Výplne otvorov okná s dvojsklom,

dvere drevené plné vchodové presklené. Povrchová úprava terasová dlažba. Budova je nefunkčná jej

odstránenie je nevyhnutné z hľadiska bezpečnosti.

Prípojku NN ponechať v časti štítovej steny po minimálnych úpravách (vyrezanie potrebnej časti štítovej steny, omietnutie rezanej časti, prekrytie vrchnej časti pomocou striešky z PZ alebo PP plechu s ukotvením).

Zadanie s výkazom výmerom je v Prílohe č.2 tejto zmluvy

2. Ubytovňa mužstva TESCO b.č.9 súp.č.159 a Ubytovňa mužstva TESCO b.č.11 súp.č.160

Táborisko Riečky, jedná sa o búranie dvoch budov, ktoré boli postavené v rokoch 1984 a 1986 ako drevené jednopodlažné nepodpivničené stavby obdĺžnikového pôdorysu na betónových základových pásoch. Strechy sú sedlové ich konštrukciu tvoria zbíjané priehradové väzníky, strešné laty a plechová tvarovaná krytiny. Jedná sa o typové drevené objekty, ktoré dodával Armabetón Praha mimo spodnej stavby, murovaných častí podlahových konštrukcií, náterov a pod. Nosné konštrukcie tvoria obvodové steny a priečky tvorené konštrukčnými navzájom pospájanými drevenými profilmi a doskami osadenými na spodný prah 6/4 s krycou lištou 2/10 cm. Stropné dosky sú z rovnakých konštrukčných dosák ako steny. Štítové steny sú drevené. Komíny a časti stien pri komínoch sú vymurované z pálených plných tehál. Výplne otvorov okná s dvojsklom, dvere drevené plné vchodové presklené. Povrchová úprava podláh je terasová dlažba. Z dôvodu nedostatku ubytovacích priestorov sa ubytovne ešte užívajú do skolaudovania blokov kontajnerového mestečka táborisko Riečky. Budovy sú značne opotrebované v zlom technickom stave a je potrebné ich odstrániť.

V rámci búracích prác je potrebné presun, naloženie, a vyloženie interiérového vybavenia budov do skladov CV Lešť, ktoré sú vzdialené cca 10 km, spolu cca 650 ks (kovové skrine, stoly, stoličky, nočné kovové stolíky, vykurovacie piecky, posteľe, matrace), táto činnosť bude riadená OddUZ a OddSHM.

Prípojky vody v šachtách zabezpečiť proti zamrznutiu po vykonaní minimálnych potrebných úprav.

Zadanie s výkazom výmerom je v Prílohe č.2 tejto zmluvy.

b) vykonávateľ búracích prác je povinný dodržiavať Vyhlášku č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných búracích prácach s nimi súvisiacich a podrobnostiach o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

So vzniknutými odpadmi je potrebné nakladať v súlade s platnou legislatívou o odpadovom hospodárstve - dodržať príslušné ustanovenia zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a s ním súvisiace všeobecné záväzné predpisy. Cieľom postupnosti demolačných činností je umožniť oddelenie a triedenie stavebných materiálov a odpadov.

Po ukončení demolačných prác zhotoviteľ predloží doklady vyhodnotenia selektívnej demolácie obsahujúce druh, kategóriu, množstvo odpadu a spôsob, ktorým bol odpad zhodnocovaný alebo zneškodňovaný, v rozsahu ustanovenom vykonávacím predpisom.

Ďalšie požiadavky súvisiace s predmetom zákazky:

Pri vykonávaní predmetu zmluvy postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a technickými normami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Pri plnení predmetu zmluvy musí postupovať s odbornou starostlivosťou a musí dodržiavať platnú legislatívu.

Pri realizácii búracích prác musia byť dodržiavané všeobecné predpisy týkajúce sa technických požiadaviek a bezpečnostných opatrení a to tak vo vzťahu k ochrane zdravia, ako aj životného prostredia. Nakladať s odpadmi alebo inak s nimi zaobchádzať je potrebné takým spôsobom, ktorý neohrozuje zdravie ľudí a nepoškodzuje životné prostredie.

So stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií, ktorých vznik sa predpokladá v dôsledku realizácie búracích prác a súvisiacich činností je potrebné nakladať v súlade s §77 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch. Postupnosti demolačných činností s cieľom umožniť oddelenie a triedenie stavebných materiálov a odpadov je potrebné zabezpečiť v súlade s postupmi selektívnej demolácie (§77 ods. 1 písm. b/ zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch).

Pri odpade vzniknutom pri demolačných prácach zhotoviteľ zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a okrem povinností ustanovených §14 ods. 1 povinný rešpektovať nové povinnosti vyplývajúce z ustanovení § 77 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch:

a/ zabezpečiť zhodnotenie a recykláciu stavebného odpadu a odpadu z demolácie vrátane spätného zasypávania ako náhrady za iné materiály najmenej vo výške záväzných cieľov a limitov zhodnocovania a recyklácie ustanovených v prílohe č. 3 časti VI druhom bode pri stavbách nad 300 m² zastavanej plochy,^{22a)}

b/ vykonávať selektívnu demoláciu postupmi ustanovenými vykonávacím predpisom pre nakladanie s odstránenými stavebnými materiálmi určenými na opätovné použitie, vedľajšími produktami a stavebnými a demolačnými odpadmi tak, aby bolo zaistené ich maximálne opätovné využitie a recyklácia,

c/ stavebné odpady a odpady z demolácií prednostne materiálovo zhodnotiť a výstup z recyklácie realizovaný v mieste vzniku prednostne využiť pri svojej činnosti, ak to technické, ekonomické a organizačné podmienky dovoľujú,

d/ zabezpečiť pred vznikom odpadov odovzdávaných podľa § 14 ods. 1 písm. e) preukázateľný zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s nimi, uzatvorený minimálne v rozsahu určenom vykonávacím predpisom,

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vykaz vymer_ KJB 300

Objekt:

Objekt0 - Kuchynsko jedálenský blok 300 b

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ:

TATRAREK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:



KS:

Dátum:

25.11.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

52624323

IČ DPH:

SK2121109716

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

60 898,34

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	60 898,34	20,00%	12 179,67

Cena s DPH

v EUR

73 078,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Vykaz vymer_ KJB 300

Objekt:

Objekt0 - Kuchynsko jedáľenský blok 300 b

Miesto:

Dátum: 25.11.2022

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

TATRAREK s.r.o.

Spracovateľ:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

60 898,34

D HSV Práce a dodávky HSV 53 808,68

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 192,95

1	K	311275021.S	Muriwo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hrúbky 250 mm - prímuřovka k elektro skřini	m3	0,900	214,39	192,95
---	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 119,19

2	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením - múrik s elektro skřinou	m2	7,740	8,95	69,27
3	K	622491201	Fasádna farba latexová Eternex	m2	7,740	6,45	49,92

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 53 496,54

4	K	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	70,000	2,58	180,60
5	K	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	70,000	1,97	137,90
6	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	70,000	1,98	138,60
7	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu - štítové múry, požiarne múr	m3	52,304	29,08	1 521,00
8	K	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	9,558	38,09	364,06
9	K	962041315.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál hr.do 150 mm, -0,29700t	m2	290,501	9,97	2 896,29
10	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	520,300	4,33	2 252,90
11	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	65,000	0,94	61,10
12	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	39,000	0,76	29,64
13	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	297,277	11,47	3 409,77
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	297,277	14,90	4 429,43
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 945,540	0,51	3 032,23
16	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 mx3	t	297,277	1,30	386,46
17	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	297,277	11,58	3 442,47
18	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	297,277	40,00	11 891,08
19	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	297,277	65,00	19 323,01

D PSV Práce a dodávky PSV 7 089,66

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 361,80

20	K	711113011.S	Odstránenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovnej	m2	540,000	0,67	361,80
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 447,30

21	K	712300831.S	Odstránenie lepenky na strechách plochých 10° jednvrstvomnej	m2	630,000	0,71	447,30
----	---	-------------	--	----	---------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							85,02
22	K	721171803.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm, -0,00156 t	m	18,000	0,49	8,82
23	K	721210813.S	Demontáž vpustu podlahového z kyselinovzdornej kameniny DN 100, -0,02961t	ks	5,000	8,12	40,60
24	K	721220802.S	Demontáž zápachovej uzávierky DN 100, -0,00420t	ks	5,000	7,12	35,60
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							64,28
25	K	722170804.S	Demontáž potrubia z rúrok z PH tlakových D 25 mm - D 50 mm, -0,00196t	m	28,000	1,32	36,96
26	K	722220851.S	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 3/4, -0,00069t	ks	4,000	0,66	2,64
27	K	722220863.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 6/4, -0,00146t	ks	12,000	1,66	19,92
28	K	722290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,075	63,52	4,76
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							290,68
29	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	4,000	8,77	35,08
30	K	725122813.S	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	2,000	6,45	12,90
31	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	8,000	5,79	46,32
32	K	725310823.S	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb.	4,000	7,45	29,80
33	K	725320822.S	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry vstavaného v kuchynskej zostave, -0,01730t	súb.	3,000	7,94	23,82
34	K	725330820.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	súb.	4,000	9,10	36,40
35	K	725590811.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	1,195	56,96	68,07
36	K	725640801.S	Demontáž vykurovacieho telesa článkového skriňového, -0,10000t	súb.	7,000	5,47	38,29
D 762 Konštrukcie tesárske							4 271,11
37	K	762112811.S	Demontáž stien a priečok z drevotrieskových materiálov - priečky, obvodové steny	m2	213,400	2,18	465,21
38	K	762335811.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov z krokví po vlašsky, prierezovej plochy do 120 cm2, -0,00600 t	m	1 124,000	1,10	1 236,40
39	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	630,000	1,61	1 014,30
40	K	762813811.S	Demontáž stropov z reziva hr. do 0,14 m, -0,03000 t	m2	540,000	2,88	1 555,20
D 764 Konštrukcie klampiarske							1 529,92
41	K	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	630,000	2,04	1 285,20
42	K	764313281.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	1,760	42,09	74,08
43	K	764331850.S	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00298t	m	42,600	0,80	34,08
44	K	764352810.S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	90,000	1,10	99,00
45	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	24,000	0,92	22,08
46	K	764456852.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	12,000	1,29	15,48
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							39,55
47	K	767996802.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	kg	35,000	1,13	39,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Vykaz vymer_Tesco
Objekt:
001 - Búranie Tesco



JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Centrum výcviku Lešť

KS:
Dátum: 25.11.2022

Zhotoviteľ:
TATRAREK s.r.o.

IČO:
IČ DPH:
IČO: 52624323
IČ DPH: SK2121109716

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	78 933,36
---------------------	------------------

DPH základná	#ODKAZ!	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená		78 933,36	20,00%	#ODKAZ!
			20,00%	15 786,67

Cena s DPH	v EUR	94 720,03
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Stavba:

Vykaz vymer_Tesco

Objekt:

001 - Búranie Tesco

Miesto:

Dátum: 25.11.2022

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

TATRAREK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

78 933,36

D HSV

Práce a dodávky HSV

57 921,06

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

57 921,06

1	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	980,420	3,20	3 137,34
2	K	962022391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	56,850	34,84	1 980,65
3	K	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	53,760	38,09	2 047,72
4	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	98,040	84,30	8 264,77
5	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	207,180	4,33	897,09
6	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	298,800	2,91	869,51
7	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	249,600	2,91	726,34
8	K	968072875.S	Vybúranie a vybratie mreží, -0,00600t	m2	84,400	5,58	470,95
9	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	598,980	14,90	8 924,80
10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	598,980	0,51	305,48
11	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	598,980	11,58	6 936,19
12	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	598,980	39,00	23 360,22

D PSV

Práce a dodávky PSV

21 012,30

D 762

Konštrukcie tesárske

13 591,97

13	K	762111811.S	Demontáž stien a priečok z hranolčekov, fošien alebo lát -0,02200 t	m2	1 150,910	1,47	1 691,84
14	K	762132811.S	Demontáž debnenia zvislých stien a nadstrešných stien z jednostranne hobľovaných dosiek -0,01400 t	m2	2 301,820	1,94	4 465,53
15	K	762331813.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 224 - 288 cm2, -0,02400 t	m	2 100,000	2,45	5 145,00
16	K	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	1 100,000	0,95	1 045,00
17	K	762811811.S	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400 t	m2	980,000	1,27	1 244,60

D 764

Konštrukcie klampiarske

246,73

18	K	764352820.S	Demontáž žľabov pododkrapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	161,680	1,29	208,57
19	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	8,000	1,47	11,76
20	K	764451804.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	24,000	1,10	26,40

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

4 499,80

21	K	767134801.S	Demontáž oplechovania, -0,00900t	m2	210,000	2,78	583,80
22	K	767392802.S	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	1 100,000	3,56	3 916,00

D 776

Podlahy povlakové

1 623,80

23	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	773,240	2,10	1 623,80
----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

Ostatné

1 050,00

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24			V rámci búracích prác je potrebné presun, naloženie, a vyloženie interiérového vybavenia budov do skladov CV Lešť, ktoré sú vzdialené cca 10 km, spolu cca 650 ks (kovové skrine, stoly, stoličky nočné kovové stolíky, vykurovacie piecky, posteľe, matrace) .	Súbor	1,000	850,00	850,00
25			Prípojka vody zabezpečiť proti zamrznutiu, minimálne potrebné úpravy TESCO I a II	Súbor	1,000	200,00	200,00